



Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 42 (150).

1. novembril 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.

Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
 pooleaastas 400.—
 weerandaastas 200.—

Üksik nummer maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.

Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.

Awatud kell 1/2 9—1/2 3. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:

1/1 lehek.	Mk. 3000.—	1/4 lehek.	Mk. 800.—
1/2 "	1500.—	1/8 "	400.—
1/3 "	1000.—	1/16 "	200.—
	1/32 lehek.	Mk. 100.—	

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmine 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543.

Sisu: 1) Prof. Berendts, Õiglusetus finans-alal, sundiwus ja karistus finans-õiguses. 2) A. Liit, Kuritegude jälgimine. 3) B. Steinberg, Noorsoo kohtud. 4) M. Morrison, Tallinna linna politsei Wene ajal. 5) Teenistuskoele kasutamine. 6) Wäljamaalt. 7) Kirjanduse alalt. 8) Küsimused ja kostmised. 9) Kuulutused.

Õiglusetus finans-alal, sundiwus ja karistus finans-õiguses.

Prof. Berendts.

(2. järg.)

Isikute klass, kes tahes wõi tahtmata ei warja oma sissetulekut, on riigi ning omawalitsuste ametnikud ja vähemal määral kõik palgalised teenijad erateenistuses.

Siin on maksustamise objekti warjamine wõimatu, vähemalt väga raskendatud, sest kontroleerimine on väga kerge. Waja ainult teateid muretseda koosseisude ja palkade kohta, andmeid abirahade, kingirahade, pensioni rahade jne. kohta, ning maksustamise objekt on täielikult käes. (Sellepärast oleks õiglane, kui seda klassi kergemalt maksustatakse, sest wastasel korral kujuneks suurem ühtlusetus sel alal.) Kuid selle järgi tulewad klassid, kellede keskel on hääks kombineeriliks saanud warjata wõimalikult maksustamise objekte, ning sarnaseid tegusid ei loeta sugugi süüteoaks, mis sarnaneks näit. wõltsimisele. Sellepärast kõ-

neldaksegi maksu moraali madalast astmest (Steuermoral). Wõtame näituseks ühe ala, kus see omapärane moraal awaldub eriti terawalt. See on salakaubitsemine. Seltskond ei waata salakaubawedaja kui kelmi peale. See on korralik „ärimees“, kes end pühendanud huwitawa tegewusalale. Ja kui terawamõttelised ning kawalad on wõtted, millede abil seadusest mööda minnakse!

Waja ainult Londonis toli muuseumi astuda, et näha, kui palju mõistust ning leidlikkust on kulutatud selle peale, et uusi wiise leida, kuidas maksustamisest wabaneda! Seal on osawalt järele tehtud marmorsammas, mis seest tühi, ning milles sigarid weeti. Seal näete puuhalgude kimpu, millega piiritust üle piiri toimetati. Iga üksik puuhalg kujutab seestpidi tühja metallist nõu, millele wäliselt täitsa puuhalu kuju antud. Lõpuks äratub

tähelpanu „gentleman“, kes waikselt ukse kõrwal istub. Selgub, et see härra kaue- mat aega on sõitnud pukis teenrina ühe isandaga, kes sagedasti üle piiri sõitnud. Et temal kunagi midagi bagaashi taolist ligi pole olnud, ei ole teda tolliametnikku- de poolt pärastpoole sugugi enam läbi ot- situd. Ainult kord, kui hobused millestki kohkudes peruks läinud, ning sõiduriista ühes seesolijatega ümberpaiskasid, tõusid kutsar ning isand, wähe põrutatud, kiirelt ülesse, kuna teenri käsi halwemini käis, ning tema pea otsast ära lendas ja tema kaelast kõige peenem konjak wälja woo- las, kuna sõiduriista kummidest puhas piiritus wälja nirisema hakkas.

Wõiks palju samataolisi näitusi ette tuua, ning näpunäiteid seks, kuidas fiska- liskusorgaane petetakse piirituse, suhkru, tubaka jne. aktsiisi maksude suhtes.

Seda kõiki ei peeta seltskonna poolt karistatawaks, wastuoksa — seltskond on isegi walmis toetama sarnast tegewust (ostab näit. heameelega wiina, suhkrut ja tubakat, mis salakaubana sisse toodud jne.). Salakaubitsemine on isegi omapä- rased kinnitusseltsid ellu kutsunud, kau- pade kinnitamiseks, tolliwõimude kinni- püüdmiste puul. (Sarnane aktsia selts asus näit. Preisimaal, kes tee saadetisi, mis Wenemaale weeti, kinnitas; tema liik- meid loeti wiisakateks ning wäärilisteks aumeesteks!).

Kuid mis sünnib otsekoheste maksude alal? Meie juba nimetasime, et tulumak- su juures püütakse nagu üldise seaduse alusel teadaannetes osa sissetulekut war- jata. Aga eriti kaebatakse selle üle pea iga maal just tööstusmaksu puhul. Näit. Inglismaal näeme kõige suuremaid defrau- dante just tööstus- ning kaubandusasu- tuste ja n. n. wabaelukutseliste maksus- tamisel. Talitatakse sealjuures täitsa tead- likult. Nii peetakse sihilikult ärides kahe- kordseid raamatuid (s. o. ühed raamatud oma äri otstarbelks; seal on kõik täpne ja

õige, ja teised maksu orgaanidele ettenäi- tamiseks), mille juures wale bilansi esita- mises midagi halba ei nähta. Isegi on keskpäraliste ärimeeste juures tuntud pruuk palgata osawaid meistreid raamatu- pidamise alal, raamatute sarnases korras pidamiseks, et tõsise tulu wäljaarwamine wõimatuks muutub. Ning näis asjata ole- wat seaduse maksmapanemine, nagu We- nemaal 1902 a., mis süüalusi sel alal mitte raha trahwiga, waid wangistusega karis- tas. Kui sarnaseid isikuid nimetatud sea- duse põhjal wastutusele wõeti, istusid nad täitsa külma wereliselt ning puhta süda- mega süüpingile, nemand ja nende klieni- did toetusid nende teo hea otstarbe peale, tõendades, et neid tõukas sarnase teo peale mitte omakasupüüdid, waid talitmine äri kahjudest päästa. Nemand olewat ma- janduse arendajad, aga mitte kuritegijad, nagu seda arwab tülinorija riigi walitsus ja tema wiisakuseta asutused. Ärilistes ringkondades toodakse weel muid põh- jendusi defraudatsioonist kaitseks: Konku- rendid talitawad samuti (nii sise- kui wäljamaa) ning kui maksu koormatise wähenemiseks neid abinõusid tarwitu- sele ei wõeta, ei suudeta äritegwust alal hoida, ning selts all kannatada kodumaa tööstus ja kaubandus.

Järjelikult, kui meie fiskusorgaane pe- tame, siis teeme seda kodumaa huwides! Asjatundjad arwawad, et riigi kahju de- fraudatsioonist tõusta 25—30% maksu- dest saadawast kogusummast. Tähen- dab, kui kõik maksjad ausalt oma maksu koku- seid täidaksid, wõiks riik maksusid wasta- wa % wõrra wähenendada, rääkimata sel- lest, et wäheneksid ühtlasi kontrolli peale kuluwad summad, mis iseenesest wäga suured (eriti kaudsete maksude alal). Riigiwõim, pidades wõitlust selle finans ala õiglusestusega, ei leia aga toetust selts- konna arwamise poolt. Wastuoidi — ainult waenulikkust ning wiha üleliigse „fiskalismi“ pärast. (Järgneb.)

Kuritegude jälgimine.

A. Liit.
(33. järg.)

Rikutud dokumentide peastmine.

Läbiotsijate tulekut märgates püüab kahtlusalune kompromiteeriwaid doku- mente (näit. kuriteosse puutu- w kirjawahetus, kuriteo läbi omandatud dokumen-

did), kui need olemas, mõnikord ära hä- witada. Enamasti sünnib see dokumentide puruksrebimise ehk jälle põletamise teel. Kuid ka muudel juhtumistel wõib jälgija dokumentide häwitamisega kokku puutu-

da, näit. dokumentide jäänused laiba läheduses, kus need walgustada wõivad küsimust, kas tegemist wägiwaldse surmaga wõi enesetapmisega, paberi söed tule-sütitamise katse puhul. Alamal juhatused, kuidas tähendatud leidusega talitada.

Puruksrebitud paberi peastmine. Puruksrebitud paberitükke otsides tähelepanelikult rewideerida paberi-korwe, ahjude ja kappide pealseid, tuhka ahjudes, kaminates, pliita all, üldse kohti, kuhu wõidi weel wiimasel silmapilgul peita paberitükikesed. Muu seas wõetagu ka arwesse, et paberitükikesed wõidi läbi akna wälja wisata. Juhtub läbiotsija sedawiisi kahtlaste paberitükikeste peale, siis kandku ta hoolt, et nimelt kõik tükikesed saaksid üles korjatud, kuigi mõni neist paistaks silmanähtawalt teist wärwi.

Leitud paberitükikesed pandagu paberist kotti ehk karbikesse. Niistunud (niiske maa peal, wihma all seisnud) tükikesi ei peaks kunagi näppudega üles wõtma, mille läbi nad kokku murtud wõiksid saada, mis pärastwoole sorteerimist ras-kendaks, waid selleks otstarbeks oleks kõige kohasem tarwitada pintsette. Wiimased wõib toorest witsaraost kerge waewaga walmistada.

Kodus tulewad paberitükikesed, kui need niistunud olid, ära kuiwada lasta ja siis pehme pintsliga külgehakkanud mustusest puhastada. Sellele järgneb mater-jaali sorteerimine. Leidub saagi hulgas näit. mitmet sorti paberit, siis tuleb iga sort kõige pealt ise hunnikusse eraldada. Edasi sorteerime iga grupi kirja järele — triiki-, masina-, käsikiri, hektografeeritud kiri ine. Sedawiisi saame ühest suurest hunnikust mitu wäikest, millised igaüks nähtawasti ise dokumendi peaks moodustama.

Nüüd algab paberitükikeste kokkulappimine. Soowitaw on algust teha kõige wäiksema hunnikuga, näit. kirjaümbriku tükikestega, kuna sedawiisi mõnikord wõti leitakse teiste dokumentide kokkulappimiseks. Kokkulappimiseks on waja kaks ühesuurust hästi läbipaistwat klaas-plaati, millest üks laua peale asetatakse, kuna teist hiljem kattedeks tarwis läheb. Siis wõtame paberitükikeste hunniku ja laotame selle weel neli jakku: tükikesed, millel kaks terawat äärt (dokum. nurgad), tükikesed, millel üks teraw äär (dokum. ääred), tükikesed, millel terawad ääred puuduvad, kok-

ku murtud tükikesed (kokkukäänamise jooned). Edasi otsime wälja tükikesed, millel kuupäewa numbrid, teiste tükikes-tega wõrreldes — suuremad kirjatähed, millel ainult ühel küljel kirjutus ja lõpuks niisugused, millel mõlemad küljed puhtad.

Kõige pealt püüame kokkulapitawa do-kumendi raami kätte saada. Selleks ase-tame neli tükikest, millel kaks siledat äärt, nurkadena klaasplaadile, umbkaudu määratawas kauguses üksteisest. Selle järele wõtame terawa murtusega tükike-sed ja laome need, nõnda kuidas nad üks-teise külge passiwad, nurgatükikestest moodustatud ruudu keskele, murtuse har-jadega ülespoole. See oleks harilik poog-na murtuse joon. Nüüd jääwad harili-kult üle weel kokkumurtud tükikesed, millel ühel ehk koguni mõlemal küljel kirjatähed leiduwad. Need lapikesed moodustawad nähtawasti kirja kokkukää-namise joone ümbrikusse panemise wõi taskuraamatus kandmise jaoks ja tule-wad seepärast risti üle esimese murtud lapikeste rea laduda, aga nii, et ühel pool murtuste harjad alaspidi ja teisel pool ülespidi jääksid. Miks see nii peab ole-ma, seda märkame kohe, kui kokkumur-tud kirjaooena oma ette laotame. Edasi otsime lapikeste hulgast, millel ainult üks teraw äär, niisugused wälja, mis moodus-tawad dokumendi ülemise ääre, siis alu-mise ääre ja mõlemad küljed. Lõpuks tulewad ülejäänud tõmbiäärttega tükike-sed raami wastawatesse ruutudesse pai-gutada. Lõpmata tüütaw töö, kuid püsi-wus wiib kindlasti sihile!

Tõmbiäärttega lapikeste kokkuseadmist wõiwad kergendada muu seas järgmised asjaolud:

1. Kui suurem hulk lapikesi on mõle-malt küljelt täis kirjutatud, siis kuuluwad need, millel ainult ühel küljel kirjutus, tõenäoliselt dokumendi äärtesse.

2. Kuupäew kirjutatakse harilikult kirja ülemise parempoolsele äärele ehk jälle pahemale poole alla. Ta wõib aga ka tekstis ette tulla.

3. Suuremate tähtedega (mitte ära wahetada suurte algtähtedega) lapikesed kuuluwad nähtawasti ühte, samuti alla-kriipsutatud sõnad.

4. Kokkulappimist kergendawad märksa weemärgid ja jooned, kui need paberil olemas.

Kokkulappimist lõpetades asume teksti kokku weerima. See sünnib sõnaaawal, iga sõna kohe kõrwalseiswale paberile

üles tähendades. Selle juures võib ilmsiks tulla, et mõni lapike ebaõigesse kohta sattunud, milline wiga kohe ära parandada tuleb. On üks külge sedawiisi ülesloetud ja -kirjutatud, siis katame lapikesed teise klaasplaadiga kinni, keerame ringi ja weerime ka teisel küljel olewa teksti üles. Juhtub kokkulapitud paberil olema asitõendusline wäärtus, siis kleebitakse klaasplaatide ääred linase riide ribadega tugevasti kokku, et nad liikuda ei saaks, päewapildistatakse mõlemast küljest ja lisatakse ühes päewapiltidega muude asitõenduste juure. Veel parem oleks, kui paberi tükikesed üht külgepidi klaasi neale kleebitakse, kuid selleks otstarbeks wõetawale kontoriliimile tuleks weidike sublimaati hulka segada, mis liimis pesitewad kiriale kahjulikud bakfeeriad kahjutuks teeb (Wilh. Polzer, Arch. 43).

Söekspõlenud paberi päästmine. Põledes muutub paber esiotsa mustaks söeks ja tõmbub kortsu. Siis aga, kui ju kõik orgaanilised osad läbi põlenud ja ainult mineraal osad tuha näol järele jäänud, muutub tema wärw kordkorralt walgemaks ning koosseis apraamaks; jääb seesugune süsi veel weidi-

keseks ajaks tulde, siis wariseb ta peenikese tuha näol kokku. Järjekult võib mõnesugusest käsitlusest juttu olla ainult mustaks põlenud paberisöe juures, kuna juba helendama löönud süsi esimese külgepuutumise juures kokku wariseb.

Seega olgu läbiotsija esimene mure, seesugusesse majasse sisse minnes, kus võib eeldada dokumentide häwitamist põletamise teel, siibrid ja ahjuüksed, kui ka maiaüksed ja aknad sulguda, et lõpetada põlemist edendawat õhutõmbust. (Enesestmõistetaw, et enne seda tuleb ikka pilk heita ahju, et selgusele jõuda, kas seal wärskest põletatud paberijäänuseid üldse leidub).

Helendawal paberi söel on kirja tekst harilikult palja silmaga loetawana näha, wälja arwatud aniliintindiga kirjutatud tekst, mustal söel aga, olenewalt kirjutamiseks tarwitatud wärwolluste omadusist; paistab tekst ükskord heledamana, teinekord tumedamana, kuna mõnikord palja silmaga midagi näha pole, ent õpetatud päewapiltnik oskab ka wiimasel juhtumisel teksti, kui see üldse olemas oli, nähtawale tuua. Seepärast waja wastawatel juhtumistel kahtlased paberisööed

„TALLINNA JUHT“

Politsei Peawalitsuse wäljaanne.

Ülitarwilik
raamat ametasutustele
ja eraettewõtetele.

Hind 130 marka.

SAADAWAL:

„Eesti Politseilehe“ talituses, Kelsermann'i, Kluge-Stroehm'i,
 „Rahwaülikooli“, „Päewalehe“ ja „Waba Maa“ raamatukauplustes.

ahjust wälja wõtta ja eksperdi labora-
tooriumisse toimetada.

Seda tehakse järgmisel wiisil:

Kui eksperdi laboratoorium ligidal asub, siis wõetakse söed kitsaste paberiribade abil ettevaatlikult ahjust wälja, paigutatakse sama ettevaatlikult papist karpidesse, mille põhja peale paras kord watti laotatud ja wiiakse sel kombel, hoidudes suure hoolega tõugete ja tuule tõmbuse eest, otsemat teed eksperdi juure.

Asub aga ekspert kaugemal, siis on eel-
pool kirjeldatud edasitoimetamise wiis lii-
ga hädaohtlik, mispärast waja ahjust
wäljawõetud süsa enne edasisaatmist kin-
nitada. Seks otstarbeks paigutatakse
söed kahe ühesuuruse klaasplaadi wahele,
mille serwad pärast seda wastupidawate
paberiribakeste abil kinni kleebitakse.
Kuid nagu juba öeldud, on paberi süsi ha-
rilikult tublisti kortsu tõmbunud ja selle
juures äärmiselt abras. Et talle nõuetaw
painduwust anda, soovitab Gross
ahjust wõetud söed wette panna, näit.
weega täidetud pesukaussi, ja oodata,
kuni ta weega läbi imbib. Wahepeal hoi-
takse waremalt juba kontoriliimiga üle-
määritud klaasplaat walmis ja, niipea kui
süsi waibuma hakkab, pistetakse klaas-
plaat, liimise küljega ülespoole, sellele alla
ning tõstetakse pikkamisi weest wälja.
Weel parem, kui wee hulka segada wäike
protsent glütseriini. Weest wäljawõet-
tud süsi lastakse weidike nõrguda, silu-
takse siis kortsud mõnesuguse sileda as-
jaga ettevaatlikult tasaseks, lastakse
peale silumist weel taheneda ja kaetakse
lõpuks teise plaadiga kinni.

Mõnikord ei taha süsi ka pikema oota-
mise järele endasse põrmugi wett wõtta;
niisugusel juhtumisel wõetagu leotami-
seks wee asemel põletuspiiritust, muidugi
wäiksemal määral. Kleepainena tuleb siis
tarwitada kontoriliimi asemel piirituses
sulatatud shellakki. Et aga selgusele
jõuda, kumb nimetatud wedelikkudest
käsilolewal juhtumisel leotamiseks kõlbu-
lik, tehtagu algul wäikese sötükikesega
wees katse.

On tegemist kõrbenud raamatuga, näit.
tshekiraamat, siis lõigatakse raamatu
konts lahti, kastetakse kõrbenud osa ette-
vaatlikult wette ja asetatakse siis kuuma
õhu kätte. Selle läbi tekkiwa wee
auru mõjul wallanduwad kõrbenud lehed
ja neid wõib kerge waewaga üksteisest
lahutada.

Arreteerimine.

Arreteerimisest kõneledes teeme wahet
lihtsa, igapäise wahialla wõtmise ja kar-
detawa roimari ettekawatsetud tabamise
wahel. Nii, üks kui teine nõuawad mui-
dugi küpset seaduslist alust, kuid tehnikas
suhtes ei nõua esimene harilikult mingi-
suguseid erilisi kogemusi, kuna wiimase
hea lõpu sellewastu pea alati peab kirju-
tama jälgija (-te) plaanikindla tegutsemi-
se, kiire otsustamise, kuumawereisuse ja
osawuse arwele.

Püüdsin kursustel ka selle jälgimistali-
tuse jaoks mõnda näpunäidet anda, milli-
seid aga siinkohal korrata ei oleks otstar-
bekohane. Tähendan ainult, et wiimast
liiki arreteerimiste puhul on parimaks kor-
damineku tagatiseks pealletungimise ja
enesekaitse wõtete tegelik tundmine, mi-
da näit. pakuwad pokks ja dshiu-dshitsu,
kui ka oskus laskeriistadega ümber käia
ja ennast samade wastu kaitsta.

Ettewalmistused arreteerimiseks on pea-
joontes samad, mis soovitatud läbiotsi-
miste puhul. Muidugi teada tuleb ette-
walmistusi teha seda suurema hoolega ja
täpimealsusega, mida „kõwem poiss“, kel-
le wastu wälja minnakse.

Juhiksini weel tähelepanu arreteeritute
konwoerimise nõuete peale, mille wastu
paraku ikka weel kord siin, kord seal pa-
tustatakse. Kirjutasin sellest omal ajal
„E. Pol.“ (nr. 13, 1922) ja kordan seal
awaldatud nõudeid uuesti:

1. Otsi wahialla wõetud isik hoolega lä-
bi ja wõta temalt kõik ära, millelega ta en-
dale ehk saatjale wõiks kardetawaks saa-
da (enesestmõistetawalt ka asitõendused).

2. Otsi wahialune läbi, kui teda wang-
lasse paigutad ja otsi teda uuesti läbi, kui
teda sealt wälja wiid (kuhugile saatmi-
seks).

3. Ära usalda wahialust silmapilgukski
tema enda hooleks, pea silmas iga tema
liigutust.

4. Ära luba kunagi sinu walwe alla an-
tud wahialust selle korterisse, tuttawate
juure, poodi jne. sisse minna, ükskõik,
missuguste ettekäänete, lubaduste ja töö-
tuste abil ta seda paluks. Saada teda ai-
nult sinna, kuhu ta määratud.

5. Ära otsusta kunagi selle järele wahi-
aluse üle, missuguses süüteoos teda süü-
distatakse. On ta kord juba seaduse nõue-
tel wahialla wõetud, siis talita temaga
nelja esimese nõuande kohaselt.

6. Tuleta käesolewaid näpunäiteid igakord meele oma kaasteenijatele, kelle hooleks usaldad wahialuse walwamise wõi saatmise.

V. Isiku kindlakstegemise ja otsimise wahendid.

Wõtame järgmised juhtumised jälgimise toimingust:

1. Jälgija on kuriteo tundemärgid wälja selgitanud, teatawa isiku süüdioleku teo toimimises kindlaks teinud, leiduwad isikud, kes toimijat lähedalt tunnawad, isegi tema päewapilt on olemas, kuid toimija on asja awalikkustulekut aimates redusse pagenud.

2. Toimija on kohtu poolt süüdi mõistetud ja karistuseks wanglasse paigutatud. Wanglast on ta aga enne tähtaja kättejõudmist ära jooksnud ja wiibib redus.

3. Toimijana on tabatud ümbruskonnas wähe tuntud isik, ka kohalik politsei pole teda waremalt näinud; ta nimetab ennast teatawa nimega, näitab, ette wastawad dokumendid. Ta saab karistusena mõnekuulise wangistuse. Wanglas tunneb keegi wangiwaht, kes hiljuti ühest teise linna wanglast üle toodud, temas ärapõgenenud sunnitöölise, keda waremalt tema endises teenistusekohas kinni peeti.

4. Kahjusaaaja wõi tunnistajad on toimijat näinud, wõiksid teda näo järele ära tunda, kuid ei tea tema nime.

Sellesarnaseid näitusi wõiks tuua lõpmatutes wariatsioonides.

Kahel esimesel juhtumisel on jälgija sunnitud toimijat otsima, kolmandal juhtumisel wajab ta abinõusid, millega kahtlusaluse isikut kindlaks teha, ja wiimasel juhtumisel wajab ta kuriteokahtlaste isikute näopiltide ja tundemärkide kogu, mida tunnistajale wõi kahjusaaajale äratundmiseks ette näidata.

Tähendatud tarwete teenimiseks on praegusel ajal kõikides kultuurriikides asutatud erilised registreerimise bürood, millised rohkearwuliste kartoteekide kaudu tarwilist ülewaadet muretsewad kuritegelise elemendi kohta.

Kõige wanemaks neist peetakse Pariisi krim.-politsei juures asuwat kohtuliku identifitseerimise kabinetti, milline asutatud 1829 aastal. Prof. Tregubowi andmetel wõis nimetatud kabinetti juba 1915 aastal omaks nimetada üle 11 miljoni kuritegijate registreerimise kaarti.

Minul isiklikult oli wõimalus tutvuneda tähtsamate Saksamaa registreerimise

keskbüroodega — Berliinis, Hamburgis ja Dresdenis, samuti ka Stokholmi keskbürooga, missugused küll, palju nooremad kui Pariisi keskbüroo, kuid selle peale waatamata väga eeskujulikult korraldatud.

Peab tähendama, et registreerimisbüroode tegewus peagi omariigi piiridest wäljapoole tungis, nimelt rahwuswaheliste kuritegijate silmaspidamise alal. See sünnib registreerimiskaartide wahetamise teel wastawate keskbüroode wahel, ettejuhtuwate tarwiduste korral ja kannab seiletoitu enam juhuslist laadi. Wiimasel ajal on aga märgata elawat kihutustööd riikidewahelise alalise keskbüroo asutamise kasuks, milline, kui ta teostatud saaks, rahwuswaheliste kelmide jälgimist kahtlemata tuntawalt hõlbustaks.

Meil on kuritegelise elemendi registreerimiseks asutatud kõikides krim.-politsei kohapealsetes asutustes n. n. registratuurid, kuna daktiloskoobiline keskbüroo on seatud pol. peawal. krim.-osakonna juure. Tähendatud registratuure moodustawate kartoteekide otstarbe, korralduse ja käsitlusega tegeleku jälgimise puhul püüamegi tutvuneda käesolewas peatükis.

Registratuuride alusmüüri moodustawad daktiloskoobiline kartoteek ühes isikukirjeldustega ja päewapiltide albumid. Peale selle on tarwitusele wõetud mitu ahikartoteeki ning teadete kogusid, millised seisawad rohkem üksikute jälgimisharude teenistuses; wiimastest oleks nimetada waleraha lewitajate kartoteek, otsitawate isikute ja waranduste kartoteegid, wanglates wiibijate, wanglatest wabanenute ja walwe all seisjate kartoteegid, elukutseliste kuritegijate teatelehtede kogud, kontroll-kartoteek.

1. Daktiloskoobiline kartoteek.

Näpujälgede kasutamiseega, tummadena tunnistajatena, tutvunesime juba käesolewa kirjutuse II peatükis. Kuid sellega pole daktiloskoopia osa kuritegewuse vastu wõitlemise alal weel kaugeltki lõppenud. Hoopis selle vastu, ta on leidnud lauldase käsitluse kuritegijate isiku kindlakstegemise — identifitseerimise — wahendina.

Nagu juba peatüki algul toodud kolmandast näitusest selgus, on kuritegijatel, iseäranis elukutselistel, küllalt põhjust oma õiget nime warjata ja wale nime talha warju pugada: õiendamata arwed minewikus, recidiivi eest määrataw waljem karistus. Selle tõttu tuleb waledokumen-

tidega elamist ja seesuguste järele ka kohtulikule wastutusele wõtmist rohkem ette kui seda aimata teaksime. Wiimane asjaolu peaks loomulikult tõstma politsei huwi abinõude wastu, mis sihitud tähendatud pahe wastu wõitlemiseks.

Kuidas daktiloskoopiat identifitseerimise alal ära kasutada wõib, see selgub tema põhilausetest: Iga inimese papillaarjoonestik on ainupärane ja papillaarjoonestik ei muuda oma kuju elu kestes. Järjekult, kui wõetakse kellegilt isikult tema näpuotste papillaarjoonte äratõmbed (politseis registreerimise puhul) ja ütlemine wiis aastat hiljem tabatakse isik, kelle papillaarjoonte äratõmbed täitsa kokku lähewad waremalt wõetud ära-

tõmmetega, siis on meil tegemist ühe ja sama isikuga, olgugi, et ta wiimasel juhtumisel kannaks sootumaks teist nime.

Kahtlaste isikute daktiloskoobiliseks identifitseerimiseks on järjekult vaja suuremat kogu näpujälgede kaarta ja teiseks — identifitseerimisele tulewa isiku näpujäljed, et wiimaseid kogus leiduwate kaartidega wõrrelda, s. o. et nende hulga samasuguste jälgedega kaarti wälja otsida, wõi seesuguse puudumise fakti kindlaks teha.

Siit peale jaotamegi registratsioonilise daktiloskoopia kahte ossa: a) kuritegijate näpujälgede kaartide kogumine ja b) isiku kindlakstegemine kogutud kaartide waral. (Järgneb.)

Noorsoo kohtud.

B. Steinberg.

Noorsoo kohtute asutamise küsimusega tuleks meil rohkem tegemist teha. Wäljamaal, iseäranis Saksamaal ja Põhja-Ameerikas on lastekaitse noorsoo kohtute ellukutsumisega kõige paremaid tagajärgi saawutanud. Jääb ainult soowida, et ka meie ühineksime selle liikumisega.

Noorsoo kohtute asutamise kasuks kõnelewad mitmed asjaolud. Seaduse täitmise järele walwab riik. Tema on huwitatud sellest, et lapsed oleksid kaitstud kuritöödest osawõtmise eest ja ei puutuks kokku kuritegijatega. Selle ülesande teostamiseks on kõige otstarbekohasem järewalwe ja moraalne mõju arenemisteel wiibiwate alaealiste peale. Meie praegune kohtupidamise wiis ei wõimalda seda. Süüdistamine, ülekuulamine, kohtuotsus, karistus, arreteerimine — peawad alaealiste kohtus teistsugused olema, kui nad praegu on. Laps ei tohi kohtu ees seista kui kuritegija ja kohtu ülesanne on teda päästa. Ainult taewas teab, kui palju lapsi on hukka läinud ja seltskonna waenlasteks saanud selle tõttu, et neid mõne wäikese eksimuse pärast on wangi-
maija paigutatud ja koloniidesse saadetud, kus nad kuritegijateks kaswasid.

Missugused lapsed alluwad noorsoo kohtutele? Alaealised, kes kerjawad, koolis ei käi, sõimu ja wandesõnu tarwitawad, öösiti hulguwad, kõrtsis käiwad ja kuritegijate ning lõbunaiste seltskonnas elawad; siis lapsed, kes ilma wane-
mateta on, kellel tohtja ja ulualune puu-

dub ja wiimaks lapsed, kes on eksinud üldiste seaduste wastu.

Kuidas organiseerida noorsoo kohtupidamist? Temal ei tohi olla kokkupuutumist harilikku kohtuga, ta peab olema isesuguses ruumis, temal on oma arhiiv, oma ametnikkude koosseis ja oma kohtunik. Kohtunikuks peab olema isik, kes lastega oskab ümber käia, kes lastega kõneleb nagu täiskaswanud inimene täiskaswanutega, kes lapsele sõbraks ja seltsimeheks on. Laps peab kohtuniku ees unustama, et ta kohtus on; ta peab ainult tundma, et temale head soowitakse ja teda armastatakse isaliku armastusega. Kohtuniku ülesanne on: mõjuda hingeliselt ja moraalselt lapse peale, ilma et karistusabinõusid tarwitusele wõtta. Kaswatusmaija, parandusmaija ehk koloniidesse saadetakse laps ainult siis, kui tema wiibimine wabaduses ümbruskonnale kardetaw on. Enamus lastakse wabaks ja nende järele seatakse sisse järewalwe. Siin on kõikidel võimalus kaasa aidata. Üliõpilased, wanemad õpilased, kesed, õpetajad, kirikuõpetajad, lastesõbrad jne. — igaiüks walwab ühe lapse järele, on tema sõber, kaitsja, nõuandja, tema wanem wend ja õde. Nisugusel teel rikastab nii mõnigi inimene oma elu, annab temale sisu ja wäärtuse. Kohtunikul on õigus oma aranagemise järele walida isikuid, kelle ülesandeks on järewalwe laste järele. Ameerikas nimetatakse neid kohtuniku abilisi „probation officer“.

Kohtus tuleb teatud lapse asi harutusele usaldusvääriliste kodanikkude kaebuse põhjal ehk jälle kohtuniku ja „probation officer“ algatusel. Kohus kutsub tunnustajaid ette jne. Kui tingimata vaja on last arreteerida, siis paigutatakse ta ruumi, mis ei ole küll wangimaja, rohkem aga wanjupaik, kus eriliste kogemustega teenijad ja kaswatajad noore kuritegija eest hoolt kannawad.

Kohtus on „probation officer“ wäikese kuritegija kaitsja. Tema teatab kohtule kõik lapse üle kogutud andmed, tunneb lapse hingeelu, tema huwid ine.

Kohtuotsus on lõpulik. Ainult kohtunik ise võib teda muuta ja tühistada.

Kohtuotsuses on näpunäited selle kohta, mis lapsega teha tuleb, missugused abinõud tarwitusele wõtta, et teda parandada jne.

Kui kohtuotsus on lõpuliikult wälja kuulutatud, algab „probation officer“ hooldaja ja järelwalwe amet. Tema walwab lapse elukäigu ja kaswatusel järele. Käib teda kodus waatamas, walwab tema töö järele ja on tema sõber. Kohtu poole pöörab „probation officer“ ainult siis, kui kõik tema katsed last parandada tagajärjeta on jäänud. Põhja-Ameerikas on need „probation officer“id“ wäga lugupeetud ja iseäranis perekondades on nemad wanematele sagedasti abilisteks ja nõuandjateks kaswatusel alal.

Kui waja on last perekonnast ja ümbruskonnast eraldada, katsutakse teda paigutada usaldusvääriliste isikute juure,

kaswatusmajja ehk teatud kooli (reform and industrial school).

Üks kord nädalas tulewad kõik lapsed, kes „probation officer“ite“ järelwalwe all on, kohtuniku ette, esitawad temale wastawate õpetajate ja kaswatajate poolt antud tunnustused ülalpidamise üle nädala jooksul ja kohtunik peab lühikese kõne. Kõne sisuks on mõni kaswatusline, lastele arusaadaw teem, millele järgnewad küsimused ja wastused kohtuniku ja laste wahel. Kohtunik on nagu isa laste keskel, jagab kiitust ja laimust, kutsub jutuajamisele nelja silma all ja kindel on, et tema kaswatusabinõud mõjuwad.

Noorsoo kohtute ülesanne on riikline abiandmine lastele, kes on halwa tee peale sattunud. Noorsoo kohtute kaudu on wõimalik peasta lapsi, keda olud kuritööle ahwatlewad.

Ka meil oleks aeg noorsoo kohtute asutamise peale mõelda. Kõlbluse langemine, alkoholi, suguhaigused ja teised kardetawad tegurid mürgitawad laste hingeelu ja wallmistawad pinda kuritegewusele. Meie lapsed aga on meie tulewik. Meie riigi saatus ja heakäekäik olenewad nendest, kes praegu kaswawad. Riigi huwid nõuawad tähelepanu nende lastele, kes õigelt teelt on kõrwalle kaldunud.

Peab soowitama, et wanemate kultuurriikide eeskujul ka meil warsti awatakse noorsoo kohtud. Kohtutegeplastel ja haridusministeeriumil on siin tänuwäärt ülesanne, millega wiivitamine oleks andeksandmatu patt meie laste wastu.

Tallinna linna politsei Wene ajal.

M. Morrison.

Walitsemise ja kohtupidamise asjus jagunes Tallinn kahte ossa: Toompea ja n. nim. wana linn (Altstadt). Weel orduajast saadik olid Toompeale enamasti aadeli soost elanikud elama asunud ja sellega ka endale kinnise ning eraldatud kohalise walitsemise üksuse loonud. Wäiksemals asjus mõistis kohut lossi wogt ühes kahe kaasistujaga Toompea gilde liikmetest, suuremais asjus Harjumaa mannrihter. Toompeal täitis politsei kohuseid lossi wogt, keda ametisse pani abikuberner; wanalinna wõim siia ei ulatunud.

Pärast Pugatszewi mässu saadi keisrinna Katariina II ajal Peerburis aru, et

kubermangude piirid Wenemaal liiga suured ning seega kuberneridel walitseda raske. Sellepärast töötati wälja 1775 a. kubermangu asutamise seadus, millega senist walitsemise wiisi suurelt uuendati ja uute kubermangude loomisega tehti seniseid kubermange wäiksemaks. Kubermangu administratsiooni ametredelis loodi mõned uued kohad ja sellega saawatati kiirem asjaajamise wiis. Tolleaegsel Wene walitsusel oli püüe uut korda ka meie maa peale laiendada ja seks tehti kohaliste wõimude juures katseid, kas need ise ei soowiks uut korda wastu wõtta. Kuid uuenduse tahtjaid ei leidunud ning Tallinna raekohus saatis 1782 a. Riia

kindralkubernerile märgukirja: jäetagu maksew administratsiooni kord alale. Seda ettepanekut tähele ei pandud ja weel samal aastal anti senatile käsukiri, millega Tallinna- ja Riimaal uued kubermangu asutused sisse seati.

Kuna selle ajani oli Tallinnas abikuberner ametis, määrati nüüd siia kodanline kuberner, Tallinnamaa sai iseõisewaks kubermanguks, Tallinn kubermangu linnaks ja kubeneri asupaigaks. Ühine kindralkuberner seati Riiga mõlemi kubermangu jaoks, kuna Tallinnamaa nimetati endise nimega („Herzogtum“) nii ametlikult kui ka erawiisil. Seega algab nüü nimetatud asewalitseja aeg, mis kestis umbes kümmeaastat kuni Katariina II surmani.

Wana walitsemise ja kohtumõistmise kord muutus suuresti: raekohtule seati edasikaebtuse kohaks kubermangu magistraat, mis koosnes senati poolt nimetatud presidendist ja kuuest walitud liikmest. Kubermangu magistraadi ja ülemmaakohtu üle seati kohtupalatid, kust wõis senatisse edasi kaebada. Et kohtutesse ka prokurööride ametid seati, ei saanud Tallinna magistraat enam endisel wiisil iseseiswalt talitada, waid ta muutus harilikuks kohtuinstantsiks.

Muidugi nidi uus kord ka politsei juhtimise peale wanas linnas mõju awaldama. Senini oli see kõigewõimulise raekohtu käes olnud. Politseid kui iseseiswat korporatsiooni küll weel ei olnud, tema kohuseid täitsid teised linnawalitsuse orgaanid. Esimeses järjekorras tuleks siin nimetada iseäralist politseikohut (Wettgericht), mille liikmed raekohus enda keskest walis. Selles kohtus harutati ja otsustati kõik linna sundmääruste ja eeskirjade mittetäitmise asjad. Trahwid määrati rahas. Eeskirjad, milledest siin jutt, käisid riietamise wiiside, pulmadel üleliigse toreduse tagaajamise, liig hilisel ööajal pidutsemise ja prassimise, ilma mantlita ehk liiga tormaka tantsumise jne. kohta. See kohus näib väga kaua tegutsenud olewat ning ulatub otsaga 1853 aastani, nagu seda linna arhiwi aktidest näha. Sarnane kohtu tegewus oli sel ajal wõimalik, et linn ise oli weel wäike ja terwel 18. aastajal 10.000 elanikust üle ei ulatunud. Ja see arv ei tarwitunud iseäralist järewalwet koha peal: süüteod tulid awalikuks iseenesest tänu patriar-

haalsele korrale. Politseikohus pidas istumisi harilikus kohtupidamise korras, asjade harutamisel seisid wahid enamasti ukse ees. Ja teiste kohtuasutuste eeskujul pandi ka politseikohtus peale isiku kindlakstegetmise küsimuste kaebalusele küsimus ette, millal ja kus ta wiimati armulaual käinud.

Kuid raekohtul oli ka sõjaline jõud kasutada, kelle peale linnawalitsus tugenes ja kes tema käsud ja otsused täide wiis. Need olid linna soldadid ehk linna miilits, niinimetatud „sharwächterid“. Rahu ajal tarwitati neid sisemise korra hoidmiseks ja kaitsemiseks, waenlase tulekul pidid aga linna soldadid ühes elukutselise sõjajõuga tema wastu wõitlema. Nii on teada, et juba Joan Hirmsa „sõjakäikudel“ Tallinna alla wõtsid linna soldadid lahingust osa. Muidu tarwitati sharwächterid siis, kui tuli ette wõtta wangistamisi, jooksikuid kinni püüda, wange wahtida, neid ühest kohast teise wiia ning kohtuotsuseid täita.

Pärieks kohtumõistjaks oli linnavogt kaelakohtu ja tsiwiil asjus. 1550 a. peale nimetati vogtei kohus alamkohtuks, kuna vogti otsuste peale harilikult magistraati edasi wõis kaebata. Vogt toimetas ka suuremais asjus eeluurimisi ning saatis magistraadi otsused linna soldatite abil täide. Seffeks oli vogtil alati kaks waneemat soldatit käepärast, kelle kaudu alamaid teenijaid tarwiduse korral juure nõuti.

Uue seadusega kaotas linn politsei juhtimise ja selle üle walitsemise õiguse ning 1781 aasta politsei korralduse põhjal seati sisse uus politsei amet. Selle eesotsas seisid kubernerile otsekohe alluw politseimeister, keda ametisse määrati walitsuse poolt ja kellele jäeti ka õigus wäiksemates asjus kohut mõista. Politseimeistri kaasistujateks olid kaks linna raekohtu poolt walitud liiget, kes süütegude harutamistest ja otsustamistest osa wõtsid. Uus politseiwalitsus ühendas üheks administratiiv üksuseks nii linna üa alewi, kaasa arwatud Toompea. Sellega liitusid need kaks suuremat linnaosa, millede wahel walitses põline wastolu.

Politseimeistri ameti sisseseadmise korral wal hakkati üldist politseid ümber korraldama. Nimelt jagunesid üleriiklise politseiseaduse põhjal linnad üksikutesse jaoskondadesse, kusjuures jaoskonna peale arwati 100—200 elumaja. Jaoskon-

nad jagunesid omakorda • kwartaalideks, igaiüks 50—100 elumajaga. Jaoskonna eesotsas oli jaoskonna eestseisja (Vorsteher), kes ametisse määrati kuberman-guwalitsuse poolt, politseimeistri ettepanekul; kwartaali eesotsas seisis kwartaali ülewaataja (Quartalaufseher), politseimeistri poolt ametisse pandud. Alamateks teenijateks olid esiotsa linnasoldadid, hiljem politsei komando mehed.

Jaoskondadeks jagamise alla tuli kõige pealt südalinn, samas loodi kaks jaoskonda: I jaoskond loode-, II jaoskond kagupoolne kesklinna osa.

Politseimeistri amet loeti 6-da, jaoskonna eestseisja 8-da, kwartaali ülewaa-

taja 10-da järgu ametiks. Jaoskonna ülemate nimetused on kord eestseisja, kord kommissar, kord edaspidine kuulus ja kardetaw priistaw. Wiimane sõna on nähtawasti väga wana ning pidi alguses wangiwahti (приставной человекъ) tähendama. Et ta algusest peale Tallinnas tarwitusel oli, näitab terwe rida raporte II jaoskonna priistawilt raekoja arhiwis. Esimesteks jaoskonna ülemateks olid: I jaosk. — Meyer, II jaosk. — Jencken. Jaoskonnas sissetulnud ja väljaläinud isikute registreerimist kirjalikult ei toimetatud, küll aga tehti seda suusõnal majaanikkude poolt.

(Järgneb.)

Teenistuskoerte kasutamine.

Läinud aastal tekkis kawatus wälismaade eeskujul ka Eestis teenistuskoeri kasutama hakata, nimelt piiriwalwe ja politsei teenistuses. Kawatus leidis teostamist ja esimesed koerad, arwu poolest kolm, mureseti siseministeeriumi poolt piiriwalwe walitsusele, kelle koosseisus ka teenistuskoerte kaswatus ja õppeasutus moodustati. Esimene õppekursus algas 1. juulil k. a. 6 koeraga järgmise õppeprogrammi järele: 1) Kaswatus: Rihma otsas käimine, wabalt kõrwal käimine, istumine ja lamamine kasu ja margi peale, näidatud paigal lamamine kuni ärakutumiseni, ap-porteerimine (asjade kandmine) üle plangu ja redeli, wõõra poolt antud toidu puutumata jätmine ja laskepaukudega harjutamine. II) Walwe-teenistus ja otsimine: Asjade walwe, walwepostil olek, juhi kaitse, põgeneja tagaajamine ja kinnipidamine, otsimine jälgi mööda, antud paiga läbi-otsimine ja asjade järele isiku otsimine. III) Sideteenistus: Teadete edasitoimetamine ja asjade edasitoimetamine.

9. oktoobril k. a. korraldati, hr.hr. siseministri, kohitupallati prokurööri, Tallinna-Haapsalu rahukogu prokurööri ja kõrgemate siseministeeriumi ametnikkude juuresolekul, õppekursuse läbiläinud koertele katse läbimindud õppeprogrammi kohaselt, kusjuures koerad täiesti rahuloldawaid tagajärgi näitasid, peale ühe, kes nõrgana esines.

Esimesed koerad on piiriwalwe jaoskondadesse laiali saadetud, kus nad praktilise tööga peawad näitama seda kasu, mis neilt teenistuses oodatakse.

Piiriwalwe teenistus on raske, iseäranis pimedatel sügis-öödel. Mõne sammu peale ei ole midagi näha. Siin on koer truu ja kasulik seltsimees. Juba mõnesaja sammu kaugusel annab

koer oma juhile urinaga märku, kui mõni isik peaks lähenema ja juht teab walwel olla ligineja tabamiseks. Koera võib tarwitada sideks üksikute wahipostide wahel, kui ka kordoni ja wahiposti wahel. Piiril seisawad walwurid üks-teisest kaunis kaugel. Kahe wahiposti wahelt on piirist üleminek õige lihtne. Teiseks muutub aga asi, kui kohal on koerad. Neid võib kergesti harjutada kahe wahiposti wahel sidet pidama. Selle wahe jookseb koer mõne minutiga; leiab ta teel midagi kahtlast, ehk satub mõne inimesega kokku, siis annab koer sellest walwurile märku kas haukumisega, ehk juhi juure jookstes ja seda urinaga kohale kutsudes.

Pimeduses on salakauba wedajatel kerge piiriwalwurite käest põgenemisega pääseda. See muutub aga wõimatuks, on koer kohal. Koeraga wõidujooksta inimene ei suuda. Ei saa ennast ka koera eest peita: jälgi mööda leiab koer ikka ülesse.

Koer peaks saatma igat patrulli ehk üksikut walwuri, siis muutuks meie piir salakaubawedajate ja ülepiiri käijate eest kindlaks.

Politseiteenistuses tuleb koeral peaaegu sama-suguseid ülesandeid täita, kui piiriwalweteenistuses. Lisaks tuleb kuritegijate jälgimine jälgi mööda ja mahajäätud asjade järele ülesotsimine. Need ülesanded on juba raskemad.

Järgmisel kursusel, mis lähematel päewadel algab, tulewad õpetamisele koerad ka politsei- ja sõjawäeteenistuseks.

Koerte edaspidine töö ripub täiesti juhust. Süweneb juht ammastusega oma töösse, siis võib ka häid tagajärgi saawutada. Iga algus on raske, kuid ükski raskus ei ole ülesaaamatu. Selleks edu ja jõudu.

W. W.

Wäljamaalt.

Salakaubaweo ohwrid.

Ühisriikide ametlike teadete järele on keeluseaduse maksmahakkamisest saadik wõitluses piirituse salawedajate ja salamüüjate vastu 37 ametnikku ja umbes 60 salakaubawedajat surma saanud. Eriline walwe keeluseaduse läbiwiimise kohta maksab walitsuswõimudele aastas 45 miljoni dollari, s. o. umbes 17 miljardi Eesti marka! Kohtu otsuste põhjal on senini keeluseaduse rikkumise eest karistatud 117.000 inimest.

Sõda New-Yorgi hiinlaste linnajaos.

New-Yorgi kõige kardetawam linnajagu, kus kõiksugu kuritegijad ulualust otsiwad ja leiawad, kus keelatud kõrtsid, hasartmängu kohad, oopiumi põrgud jne. asuwad ja kus isegi päewal pole hädaohuta liikuda, on n. nim. hiinlaste linn (Chinatown), seal elawad peaaegselt hiinlased ning leiawad peawarju teistest rahwustest kõige wae-semad ja politsei poolt tagaotsitud isikud.

13 aastat ei ole seal suuremaid kokkupõrkeid rahwuslisel alusel ette tulnud. Nüüd on wiimaste teadete järele hiinlaste linnajaos uuesti werine sõda lahti puhkenud natsionaalsetel motiividel. 11 inimest tapeti esimesel lahingupäewal ära, rewolwer ja kirwed on pealahinguriistad. Kui kardetawaks asi on muutunud, näitab asjaolu, et politsei poolt terwe linnajagu sisse piiratud ja kedagi sisse ei lasta.

Wene GPU organisatsioonidest.

Nõukogude Wenemaa GPU (ehk OGPU, nagu teda ka tihti nimetatakse) on teatawasti tsheka järeletulija, kes omalt poolt kurikuulsa tsaariaegse ohrana ülesandeid täitis. Kuna ohrana ülesandeks oli rewolutsiooni vastu wõitlemine, peab GPU konterrewolutsiooni vastu walwel olema.

Kõik kolm olid wõi on Wene walitsuswõimude tähtsamaks organiks, mis suurt mõju awaldanud Wene riigi saatuse peale tsaristlike ainuwalitsuse kui ka praeguse punase diktatuuri ajal.

Ohrana käis kuulsa kolmanda osakonna, tsheka rahwakkommissaride nõukogu alla, kuna GPU kommunistlike partei keskkogu poolt juhitud saab.

GPU tekkis nähtawasti siis, kui umbes kahe aasta eest punane terror Wene walitsuse poolt sisewõitluses ära jäätti ja tsheka offitsiaalselt ära kaotati.

Keegi salajane GPU kaastööline, kes, wäljamaal wiibides, enamusest lahti ütelnud, on Shweitsi ajalehes „Zürcher Zeitung“ pikema kirjelduse GPU kohta awaldanud, mis näitab, et õieti ainult tsheka wälise kuju muudetud on, kuna sisuliselt uus asutus sama wana maailmakuulus ohraha on.

Tähendatud kirjelduse järele olewat GPU-l oma sõjawägi, mis erilise sõjawälise staabile allub ja millesse suurükiwägi, jalawägi ja soomuswägi soomusautodega koondataud. Rahalist toetust saada tema mitte ainult awalikkudest eelarwe summadest, waid ka kõiksuguste organisatsioonide, riiklike majandusettewõtete jne. summadest. Kaastöölisi olewat GPU-l kümmed tuhanded, ja weel hoopis suurem olewat salaagentide arw. See suur kogu olewat väga hästi organiseeritud ning Moskwa keskkohast pidada väga kõwa distsipliini.

Erilises wälisosakonnas walmistatakse salakuulajatele ja kihutustegijatele walepassid ja -wiisumid; sama osakonna ülesandeks olewat peale selle emigrantide järele walwamine ja piirikaitse. Liikumisosakond walwab kõige pealt raudtee- ja üldse transporttöölise järele; sõjalist salakuulamist toimetab eriline osakond. Samuti on ka majandusliku waturewolutsiooni vastu wõitlemine ühe erilise osakonna — majandusosakonna — kätte antud.

GPU hingeks aga olewat salaosakond, mis nõukogude korda kõigi waenlaste ja kõigi enamlaste mõttes kahtlase maailma vastu peab kaitsma. Tema jaguneb mitmesse allüksusse: nii, näituseks, olewat vähemlaste vastu wõitlemise jaoskond, teiste sotsialistlike parteide vastu wõitlemise jaoskond, parempoolsete jaoskond, waimulikkude järewalwe jaoskond jne. Erilise „salateadete ja parteimoraali alalhoidmise jaoskonna“ töö olewat ainult prowokatsioonilisele tegewusele pühendatud. Terwe selle salaosakonna ülemaks on Deribas; GPU ise allub omalt poolt, nagu juba tähendatud, Moskwa keskkogule.

Kirjanduse alalt.

Kriminaalkommissar Ernst Engelbrecht ja Leo Heller: „Berliner Razzien“, Hermann Paetel Verlag G. m. b. H., 1924.

Berlini kriminaalkommissari Ernst Engelbrechti nimi on tuntud mitte ainult Saksamaal, waid ka kaugemal. Ei ole ta tundmatu ka „Eesti Politseilehe“ lugejatele: juba kolmat aastat loeb

„Eesti Politseileht“ teda oma alaliseks kaastööliseks. Isiklikult tunnawad teda juba kauemat aega „Eesti Politseilehe“ toimetajad. Wiibides 1922. a. Berliinis, oli neil paaril korral wõimalus h-ra Engelbrechtiga kaasa teha tema poolt korraldatud razziaid.

Ernst Engelbrechti ja kirjanik Leo Helleri ju-

tustused ja pildid Saksa kriminaalpolitsei tegevusest ja kuritegijate elust on hiljuti ilmunud Berliinis, Henmann Paeteli kirjastusel. Suurem osa neist väikestest jutustustest on juba warem mitmes aegkirjas ja ajalehes ilmunud, muu seas ka „Eesti Politseilehes“. Pakkudes juba üksikult huwi, annawad nemad koondatult raamatusse elawa ettekujutuse meist raskustest ja tingimustest, milledes Saksamaa pealinna kriminaalpolitseil

töötada tuleb ja sellest õhkkonnast, mis walitseb suuremate ja väiksemate kuritegijate peres, alates homoseksuaalse „Trudcheniga“ (meesterahwas, kes ainult naisriietes liigub) ja lõpetates suurte mängupõrgude ja öölokaalide alaliste külalistega. Raamat on elawalt ja elutruult kirjutatud ja teda wõib kõigile soovitada, kes huwi tunneb suurlinna politsei elu ja tegewuse wastu.

Küsimused ja kostmised.

Nr. 1557. Ralooni ülem K. K. Küsimus. Kas on ralooni ülemal õigus päewa- ja sõiduraha saada, kui tema on käsutatud

ettekirjutuse põhjal väljaspoole oma ralooni ametikohuseid täitma.

Wastus. Waata „Eesti Politseileht“ nr. 30 s. a. „Küsimused ja kostmised“.

Wäljaandja: Toimetuskommisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksusetuks iärzmised tunnustused:

- Mõttus, Aleksei, hobusepass. w. a. Pangodi wallawal. 21. 12. 20 a. nr. 264.
- Baikow, Stepan, raudtee teenia tunn., w. a. raudteewalits. 10. 5. 19 a. nr. 5122 ja sõjaw. wab. tunn., w. a. Põtseri maak. rahw. ül. 26. 10. 20 a. nr. 6160.
- Kauril, Anton Johani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 4. jalaw. polgu ül. 16. 5. 21 a. nr. 7730.
- Rüütel, August Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 1. jalaw. rügem. ül. 19. 8. 21 a. nr. 14357.
- Tõnurist, Albert Gustawi p., hobusepass, w. a. Peetri wallawal. 28. 12. 20 a. nr. 216.
- Koide, August Hansu p., hobusepass. w. a. Narwa 1. pol. ül. 6. 12. 20 a. nr. 271 ja sõjaw. wab. tunn., w. a. Narwa karamiini ül. 15. 11. 22 a.
- Kampus, Gustaw Karli p., sõjaw. wab. tunn.
- Mitrowski, Julius Karli p., hobusepass Põlneri nime peale, w. a. Koonga wallawal. 5. 1. 21 a. nr. 114.
- Eisenberg, Aleksander Mardi p., sõjaw. wab. tunnust.
- Suuba, Jaan Abrami p., jahipüüsi luba ja wintpüüsi luba, w. a. rahwawäe ülema poolt.
- Toomingas, Jüri Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 5. Rakwere jalaw. polgu ül. 27. 4. 20 a.
- Peili, Aleksander Hindreku p., sõjaw. wab. tunn.
- Siwers, W., üliõpilasetunn., w. a. Tartu ülikool., üliõpilasetunn. nr. 670, w. a. Halle ülikool. ja jalgrattatunn. nr. 14714.
- Ewstiwegew, Aleksander Iwani p., peatusluba nr. 14287.
- Waltin, Jaan Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Kuperianowi partisaan. polg. 22. 12. 20 a. nr. 1137.
- Treumuth, Jaan Karli p., hobusepass. w. a. Wana-Antsila wallawal. 9. 12. 20 a. nr. 318.
- Kaisi, Samuel Peetri p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 7. jalaw. rügem. ül. 19. 8. 21 a. nr. 6564.
- Rimm, August Peetri p., hobusepass. w. a. Löwe wallawal.
- Palwadre, Johan Karli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Walga maak. rhw. ül. nr. 6398.
- Käbu, Andres Andrese p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Walga maak. rahwawäe ül. nr. 83/1033.
- Luts, Jeremia Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. kitsaroop. soomusr. ülem. 8. 4. 20 a. nr. 187.
- Lambur, August-Woldemar Karli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 1. ratsarügem. ül. 28. 4. 20 a. nr. 3800.
- Gribojedow, Sergei, hobusepass, w. a. Slobodka wallawal.
- Hopp, Mihail Iwani p., isikut. tõend. tunn., w. a. Hellamaa wallawal 30. 4. 24 a. nr. 572. (25287)
- Tilk, Hendrik Jaagu p., sõjaw. wab. tunn., w. a. inseneri pat. ül. 18. 8. 20 a. nr. 7283. (25435)
- Rosenberg, Karl Jüri p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Wiru maak. rahw. ülem. 1. 6. 20 a. nr. 66. (26298)
- Wais, August Danieli p., rahwawäest wab. tunn., w. a. Tartu maak. rahw. ja k.-l. ül. 1. 7. 20 a. nr. 16344. (26856)
- Kingo, Johan Mihkli p., rahwawäest wab. tunn., w. a. Tartu maak. rhw. ül. 10. 11. 20 a. nr. 29444. (26857)
- Paulle, Karl Jüri p., laskeriista luba, w. a. Tartu maak. pol. ülem. 16. 11. 23 a. nr. 3378/13171, ühes rewolvri- ja püssikandm. maksuwusega kuni 16. 11. 25 a. (26858)
- Kieseritzki, Wolfgang Woldemari p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Balti patali. ül. 3. 9. 20 a. nr. 295. (26860)
- Laar, Peeter Miina p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 2. jalaw. polgu ülem. 22. 12. 20 a. nr. 1985. (26872)
- Liwak, Julius Hansu p., hobusepass. w. a. Rae wallawal. 10. 2. 21 a. nr. 749. (27093)

- Eerik, Jaan Jakobi p., hobusepass. w. a. Paaswere wallawal. 22. 12. 20 a. nr. 236 ja laskeriista kandm. luba. w. a. Wiru maak. pol. ül. 3. 1. 5. 24 a. nr. 1230. (27525)
- Eliseiew, Andrei Filippi p., sõjaw. wab. tunn. ja tunn. maksuta elamisloa saamiseks. w. a. Ingeri polg. (27527)
- Komp, Jaan Juhani p., hobusepass. w. a. Wao wallawal. 9. 12. 22 a. nr. 1. Karl Rätsepa nime peale. (27526)
- Wis, Johannes Mihkli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Tall. tagaw. polgust 1920 a. (27813)
- Koppelmann, Juhani Mardi p., hobusepass. w. a. Koonga wallawal. 15. 1. 21 a. nr. 614. (27814)
- Weidenbaum, August Jakobi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 6. piiriküti patali. ül. 28. 4. 20 a. nr. 1213. (27823)
- Martinson, Oswald Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 3. jalaw. polgu ül. nr. 622. (27835)
- Mayer, Theodor Nikifori p., sõjaw. wab. tunn., w. a. sw. transp. ja etapi wal. 28. 4. 20 a. (27843)
- Lassi, Karl Ado p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju maak. rhw. komm. 1919 a. (27848)
- Peeberg, Hans Hansu p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Wiru maak. rahw. ül. 13. 8. 21 a. nr. 1155. (29903)
- Wirunurm, Aleksander Mardi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Wiru maak. rhw. ül. 30. 11. 20 a. nr. 3255. (29911)
- Kork, (Kosk), Jaan Kaarli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. lennuwäe ül. 23. 4. 20 a. nr. 1371.
- Siaak, Heinrich Joosepi p., sõjaw. wab. tunn. nr. 354 ja laskeriista kandm. luba. w. a. Wiru maak. pol. ül. nr. 3682.
- Lüüs, Hans Jaani p., legitimatsioonikaart, w. a. Mõisaküla alewiwal. 1. 8. 24 a. nr. 531, maksw. ül. 8. 24 a. ja reserwitunn., w. a. Pärnu maak. rahw. ül. 18. 4. 21 a. nr. 3752.
- Weismann, Aleksander Joosepi p., ajut. isikutunn., w. a. Lõhwi nol. isk. ül. 8. 10. 23 a. nr. 1912.
- Rakki, Sergei Mihkli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rahwawäe komm. 1921 a. (29956)
- Kask, Jakob Willemi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Pärnu mk. rahwawäe komm. 1923 a. (29959)
- Liiw, Peeter Karli p., laskeriista luba, w. a. Pärnu mk. pol. ül., makswusega kuni 22. 7. 25 a. (29965)
- Mirme, Madis, hobusepass. w. a. Enge wallawal. 6. 12. 20 a. nr. 480. (29968)
- Kukk, Albert Tooma p., ajut. aiapikenduse tunn., w. a. Wiru mk. rahwawäe komm. 7. 12. 23 a., kui kohtualusele kuni järgmise kutseni. (29974)
- Sandbank, Tõnis Tooma p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rahwawäe ül. 15. 4. 21 a. nr. 7803. (29976)
- Bender, Martin Karli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. wäljapatarei nr. 10 ül. 15. 4. 20 a. nr. 1077. (29985)
- Gussew, Peeter Jegori p., Nanseni pass. w. a. politsei peawal. nr. 10061/09537. (29984)
- Steinmann, Konstantin Antoni p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju mk. rahwawäe ül. 2. 12. 20 a. nr. 33107. (29989)
- Tiitus, Tõnis Juhani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Pärnu mk. rahwawäe ül. (29990)
- Kostin, Sergei Feodori p., Nanseni pass. w. a. politsei peawal. 1924 a. (29993)
- Baltmischkis, Erich Adolfi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Pärnu mk. rahwawäe komm. (29995)
- Pikkur, Karl Jakobi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. wäljapatarei nr. 4 ül. 20. 3. 20 a. nr. 2248. (29999)
- Erwin, Alfred Hansu p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 5. piiriküti pat. 15. 4. 20 a. nr. 3333. (25963)
- Mardim, Johannes Johannes p., sõjaw. wab. tunn. nr. 963. (26098)
- Anton, Johan Matsi p., kuraatori tunn., w. a. Wiljandi hoolekande kohtu poolt. (26219)
- Inn, Aleksander Jüri p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 2. jalawäe rügem. ül. 22. 8. 23 a. nr. 6235. (26220)
- Tennisberg, Johannes, sõjaw. wab. tunn. (26974)
- King, Wiktor, sõjaw. wab. tunn., w. a. Peipsi laewastiku diw. ül. (26979)
- Halliksberg, August, sõjaw. wab. tunn., w. a. mereiõudude rannawalwe osak. ül. (26981)
- Tambek, Anton, reserwi tunn., w. a. 1. piiriküti pat. ül. 15. 9. 20 a. nr. 6007. (27099)
- Rürikow, Dimitri Mihaili p., sõjaw. wab. tunn. nr. 2955. (27407)
- Meier, Johannes Priido p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 3. üksiku pat. ül. 31. 10. 23 a. nr. 7636. (27529)
- Riisberg, Paul Johani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 4. rahwawäe ül. 16. 9. 20 a. nr. 13051. (27530)
- Widrik, Heinrich Jaagu p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 7. jalawäe rügem. 16. 9. 20 a. nr. 3450. (27533)
- Iwanow, Sergei, peatusluba nr. 11546.
- Kokla, Jakob Karli p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Kopli sõjaw. haigem. 1. 7. 20 a. nr. 11861.
- Into, Johan Jaani p., hobusepass. w. a. Kambja wallawal. nr. 20.
- Weide, Aleksander Andrese p., sõjaw. wab. tunn. nr. 10929.
- Podhodäschew, Wassili, sõjaw. wab. tunn., w. a. Petseri maak. rhw. ülem. nr. 7296.
- Auff, Nikolai, sõjaw. wab. tunn., w. a. Potseri maak. rhw. ülem. nr. 7.
- Härma, Stepan, sõjaw. wab. tunn., w. a. Tartu 1. sõjaw. ülem.
- Klotzmann, Aleksander, sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju maak. rhw. ülem. 15. 11. 20 a. nr. 29950. (22019)
- Weisenberg, Johannes, w. a. 1. jalaw. rügem. ülem. 7. 6. 20 a. nr. 9575. (22020)
- Koppel, August, sõjaw. wab. tunn. nr. 2930. (25009)
- Reino, August Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Tartu maak. rhw. ülem. 21. 4. 22 a. (26832)
- Hurt, Ewald Jaani p., rahwawäest wab. tunn., w. a. 1. ratsapolg. ülem. 28. 4. 20 a. nr. 3737. (26837)
- Werew, Julius Peetri p., rahwawäest wab. tunn., w. a. 8. jalaw. rügem. ülem. 30. 3. 20 a. nr. 8523. (26838)
- Sonne, Johannes Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 5. jalaw. rügem. ül. 21. 4. 20 a. (27534)
- Erdmann, Johannes Jüri p., sõjawäeten. kölbmat. tunn., w. a. Wirumaa rhw. komisj. 22. 1. 19 a. nr. 400. (27535)
- Sojew, Demjan Karnei p., Nanseni pass. w. a. politsei peawal. 23. 6. 24 a. (29762)
- Jürgens, Aleksander Mihkli p., laskeriista luba, w. a. Pärnu maak. pol. ülem. juunikuul 1924 a. nr. 1410. (29771)
- Hobusepass. w. a. Kuimetsa wallawal. 17. 1. 21 a. nr. 175. (29773)
- Hobusepass. w. a. Kuimetsa wallawal. 19. 1. 21 a. nr. 149. (29773)
- Hobusepass. w. a. Kehтна wallawal. 28. 12. 20 a. nr. 407. (29773)

Kiwisild, Ella Juhani t., wälispass. w. a. Eesti saadiku poolt Roots 1922 a. nr. 224. (29777)
 Urb, Gustaw Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Tall. wahipatali ül. 1922 a. (29784)
 Przewalinsky, Dimitri Nikolai p., wälispass nr. 6659. (29785)
 Murr, Eduard Gustawi p., sõjaw. wab. tunn., w. a. 10. jalaw. rügem. ülem. 1924 a. (29786)
 Kuuskmann, Aleksander Andrese p., sõjaw. wab. tunn. (29782)
 Kalde, Aleksander Jüri p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Harju maak. rahw. komis. 10. 9. 20 a. nr. 1458. (29808)

Tunnustatakse maksusetuks järgmised isikutunnistused:

Brock, Jaan Mardi p., w. a. Undla wallawal. 1. 10. 20 a. nr. 1446.
 Wedro, Lowiise Joosepi t., w. a. Undla wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 292.
 Reika, Harald Aleksandri p., w. a. Iisaku wallawal. 5. 10. 24 a.
 Schults, Aliide Aleksandri t., w. a. Kunda-Malla wallawal. 4. 12. 19 a. nr. 12.
 Mää, Mart Juhani p., w. a. Narwa l. pol. ül. 7. 12. 19 a. nr. 3189.
 Hoop, Eduard Jaani p., nr. 2855/14768.
 Awik, Alwiine Konstantini t., nr. 1170.
 Tikmann, Aleksander Hansu p., nr. 704.
 Mätlik, Luise, nr. 188.
 Kõit, Woldemar Gustawi p., nr. 755.
 Tamberg, Alma Liisa t., nr. 1802.
 Kuusberg, Juuli Peetri t., nr. 1310.
 Peekmann, Tõnis Reinu p., w. a. Sippa wallawal. 1. 10. 22 a. nr. 323.
 Kokla, Jakob Karli p., w. a. Jõgisoo wallawal. 22. 8. 20 a. nr. 293.
 Kokswelt, August, w. a. Haapsalu l. pol. jsk. 27. 11. 19 a. nr. 795.
 Peips, Peeter, w. a. raudteede pol. ül. 1919 a. nr. 1629.
 Kõiw, Theodor Mihkli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 18854.
 Woltri, Alwiine Amalie Jakobi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 4960.
 Andrejew, Wladimir Gawrili p., w. a. Tall. pol. 2. jsk. nr. 633.
 Wõsberg, Arnold Karli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 19074.
 Wiira, Emma Joosepi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 12233.
 Põllusaar, Walentin Jüri p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 17120.
 Raig, Ewald Jaani p., w. a. Krootuse wallawal. nr. 619.
 Tõnisson, August Hansu p., w. a. Wõlla wallawal. nr. 625.
 Tiido, Johannes Matsi p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 16807.
 Kiisk, Woldemar Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. nr. 896.
 Rohi, Richard Johani p., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. nr. 10110.
 Mõttus, Marie Samueli t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2553.
 Kool, Kadri Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 8. 6. 22 a. nr. 14236.
 Käkk, Ida Leena t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 7. 9. 22 a. nr. 10739.
 Tens, August Jaani p., w. a. Haaslawa wallawal. 8. 1. 20 a. nr. 320.
 Reimann, August Mardi p., nr. 11241.
 Weide, Aleksander Andrese p., nr. 252.
 Müllerson, Arnold Andrese p., w. a. Wõru l. pol. ül. 5. 12. 19 a. nr. 2758.
 Keel, Peeter Mihkli p., w. a. Wõru l. pol. ül. 25. 10. 20 a. nr. 3710.

Järw, Paul Jaani p., w. a. Karula wallawal. 18. 8. 19 a. nr. 1279.
 Kirschbaum, Marta Peetri t., w. a. Sangaste wallawal. 8. 8. 22 a. nr. 109.
 Mõttus, Aleksander Natalie p., w. a. Kaagjärwe wallawal. 17. 12. 20 a. nr. 994.
 Raudhein, Dmitri, w. a. Petseri wallawal. 9. 5. 22 a. nr. 135/48.
 Niidulill, Matwei, w. a. Rootowo wallawal. 2. 1. 20 a. nr. 608.
 Topolew, Iwan, w. a. raudteede pol. ül. 28. 1. 20 a. nr. 6766.
 Randik, Friedrich, w. a. Mäo wallawal. 18. 9. 22 a. nr. 25.
 Käkõkuld, Ilja, w. a. Petseri wallawal. 26. 2. 20 a. nr. 17/12.
 Koõse, Robert, w. a. Wilo wallawal. 30. 5. 22 a. nr. 230.
 Lakso, Matrjona, w. a. Petseri l. pol. ül. 3. 12. 19 a. nr. 284.
 Kera, Mihail, w. a. Meremäe wallawal. 24. 12. 23 a. nr. 661.
 Baburanova, Ewdokia, w. a. Petseri wallawal.
 Weber, Johannes Johani p., w. a. Raasiku wallawal. 14. 8. 20 a. nr. 798-a. (20638)
 Koik, August Jüri p., w. a. Kodasu wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 239. (20639)
 Meistermann, Olga Johanna Jüri t., w. a. Kõnnu wallawal. 27. 1. 20 a. nr. 677. (20640)
 Schmiedemann, Aleksander Johani p., w. a. Esna wallawal. 23. 8. 24 a. nr. 315. (21143)
 Kruul, Oswald Hansu p., w. a. Weinjärwe wallawal. 30. 5. 21 a. nr. 1667. (21143)
 Eiskop, Marie Aleksandri t., w. a. Eimanni wallawal. 4. 4. 23 a. nr. 43. (21143)
 Tammus, Ferdinand Gustawi p., w. a. Wõhmuta wallawal. 30. 6. 21 a. nr. 927. (21143)
 Tischler, Marie Jaagu t., w. a. Wõhmuta wallawal. 27. 3. 20 a. nr. 389. (21143)
 Tabak, Jaan Jaani p., w. a. Rapla wallawal. 17. 1. 20 a. nr. 608. (21766)
 Paarek, Jaan Hansu p., w. a. Haimre wallawal. 13. 9. 20 a. nr. 567. (21907)
 Klotsmann, Aleksander Jaani p., w. a. Hageri wallawal. 26. 11. 23 a. nr. 172/7012. (22019)
 Weisenberg, Johannes Hansu p., w. a. Kohila wallawal. 10. 1. 21 a. nr. 2276. (22020)
 Promm, Julius Hendriku p., w. a. Triigi wallawal. 21. 1. 20 a. nr. 641. (22075)
 Botscharowa, Klawdia, nr. 1663. (25009)
 Kaasik, Johan, nr. 699. (25009)
 Kaasik, Leena, nr. 1114. (25009)
 Botscharowa, Daria, nr. 261. (25009)
 Sudares, Efim, nr. 652. (25009)
 Goidin, Lew, nr. 14. (25009)
 Gussarow, Markian, nr. 1697. (25009)
 Koppel, Isak, nr. 941. (25009)
 Mänd, Madis, nr. 961. (25009)
 Jäärman, Katariina Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. 17. 12. 19 a. nr. 5458. (25441)
 Kuum, Karl Liisu p., w. a. Tõrwa alewiwal. 13. 12. 23 a. nr. 9. (25440)
 Hendrikson, Widrik, Jakobi p., w. a. Kui-gatsi wallawal. 13. 4. 23 a. nr. 76. (25442)
 Tamberg, Tõnis Karli p., w. a. Kabala wallawal. 5. 2. 20 a. nr. 312. (25964)
 Nahk, Tõnis Tõnise p., w. a. Welise wallawal. 20. 8. 20 a. nr. 549. (25965)
 Seemer, Jüri Jüri p., w. a. Welise wallawal. 24. 1. 21 a. nr. 455. (25966)
 Juks, Johannes Adalbert Johani p., w. a. Wõru wallawal. 12. 11. 23 a. nr. 98846. (26046)
 Sohar, August Johani p., w. a. Wõlgaste wallawal. 8. 7. 24 a. nr. 61. (26047)

Hasse, Eduard Alwiine p., w. a. Loosi wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 139. (26048)	Ehrenbusch, Elisabeth Mihkli t., nr. 4853. (26487)
Sisas, Adele Johani t., w. a. Nursi wallawal. 11. 3. 20 a. nr. 343. (26049)	Sällo, Alfred, nr. 331. (26488)
Lutsberg, Anna Hendriku t., w. a. Loodi wallawal. 11. 2. 23 a. nr. 17. (26226)	Lellumees, Liubow. (26489)
Rebane, Hendrik Reinu p., w. a. Alliku wallawal. (26227)	Kliimann, Leonid, nr. 1476. (26490)
Glass, Emilie Tiidu t., w. a. Wastemõisa wallawal. 28. 2. 20 a. nr. 1176. (26228)	Reite, Rosalie, nr. 32. (26491)
Sarkin, Anna. (26451)	Sirro, Alice, nr. 5516. (26492)
Kuul, Wanda Mihkli t., nr. 13. (26452)	Teinmann, Wilhelm, nr. 1672. (26493)
Unt, August Jaani p., nr. 458. (26453)	Klaus, Tõnu, nr. 1067. (26494)
Martins, Ewald Juliuse p., nr. 6625. (26454)	Mihailow, Konstantin, nr. 2235. (26495)
Jõgi, Juuli Johannese t. (26455)	Raun, Aleksei. (26496)
Jussi, Miralda Johannese t. (26456)	Kartan, Andres Ruda p., nr. 301. (26497)
Ladwik, Amalie Jüri t., nr. 1474. (26457)	Kaasik, Jaan Jüri p., nr. 878. (26498)
Saumann, Johannes Rudolphi p., nr. 12. (26458)	Serebrjakowa, Clawdia, nr. 11612. (26499)
Raudman, Miina Ado t. (26459)	Kroon, Marie Andrei t., nr. 689. (26500)
Tomberg, Johanna Jüri t. (26460)	Kalms, Aliine, w. a. Sinalepa wallawal. 20 a. nr. 733. (26982)
Loomann, Jüri Jaani p., nr. 43. (26461)	Reino, August Jaani p., w. a. Tartu I. pol. 3. isk. 22. 1. 20 a. nr. 8686. (26832)
Kuus, Anette Karli t., nr. 12616. (26462)	Link, Oswald Johani p., w. a. Tartu II. pol. 2. isk. 30. 4. 20 a. nr. 13606. (26833)
Soonike, Johannes Anton, nr. 1538. (26463)	Peikri, Johan Hendriku p., w. a. Kastre-Wõnnu wallawal. 12. 3. 20 a. nr. 2237. (26834)
Kuus, Nikkilai Mihkli p., nr. 1733. (26464)	Mihkelson, Elmar Joosepi p., w. a. Luumia wallawal. 13. 1. 20 a. nr. 240. (26835)
Kiider, Karl Gustawi p. (26465)	Ots, Meeri Jaani t., w. a. Porkuni wallawal. 4. 12. 22 a. nr. 8/122. (26836)
Andresmann, Johannes Jakobi p. (26466)	Werew, Julius Peetri p., w. a. Luumia wallawal. 7. 4. 20 a. nr. 606. (26838)
Torneo, Aleksander Mihkli p. (26467)	Paulu, Karl Jüri p., w. a. Kawastu wallawal. 23. 2. 24 a. nr. 183. (26839)
Rüütel, Aleksander Mardi p., nr. 14351. (26468)	Prakson, Karl Jaani p., w. a. Raadi wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 95. (26840)
Kausmann, Anton, nr. 1821. (26469)	Miller, Ida, nr. 1284. (27467)
Wasjutkin, Feodor. (26470)	Sonne, Johannes Jaani p., w. a. Porkuni wallawal. 3. 5. 20 a. nr. 1076. (27534)
Allas, Alma Mardi t. (26471)	Erdmann, Johannes Jüri p., w. a. Wao wallawal. 8. 2. 23 a. nr. 71. (27535)
Zelmin, Paul Jaani p. (26472)	Erdmann, Welly Willemi t., w. a. Wao wallawal. 14. 1. 20 a. nr. 299. (27535)
Eritas, Aliide Gustawi t., nr. 1181. (26473)	Liffak, Hilda Jaani t., w. a. Awanduse wallawal. 19. 6. 20 a. nr. 1412. (27536)
Rooden, Johan Priidiku p., nr. 7045/316. (26474)	Lauri, Gustaw Mihkli p., w. a. Awanduse wallawal. 14. 2. 21 a. nr. 1550. (27537)
Pagarfeldt (Pagenfeldt), Marta Jüri t. (26476)	Margis, Helmi Ferdinandi t., w. a. Tall. I. pol. 3. isk. 25. 8. 23 a. nr. 1670. (27601)
Raagner, Maria Antoni t., nr. 9475. (26477)	Kiiswerk, Elisabeth Adami t., w. a. Tall. I. pol. 3. isk. 6. 12. 21 a. nr. 15175. (27602)
Sang, Hans Hansu p. (26478)	
Marlandt, Ellen Hansu t., nr. 929. (26479)	
Liiwerd, Anna Jüri t., nr. 3927. (26480)	
Beschanitski, Aleksander, nr. 8423. (26481)	
Link, Leonhard Aleksandri p. (26482)	
Petrowits, Wassili Aleksei p., nr. 992. (26483)	
Sein, Pauline Joosepi t., nr. 373. (26484)	
Padu, Aliide Leena t., nr. 15404. (26485)	
Mathieson, Ingal Hansu t., nr. 4220. (26486)	

Mis on

tarwitajate ehf majandusühisus?

— See on tarwitajate oma ettevõtte, mida liitmed walisewad ja juhiwad.

— See on östu-müügi asutus, mis isiklik tasu taga ei aja, waid tööit ülejäägi tarwitajale tagasi annab.

— Sellelt ostetud kaup on wõltsimata.

— Sellele laenatud raha kannab hädaprotsenta ja toob tasu ainult tarwitajale.

— Selle eesmärk on oma kätte wõtta tööit tarbeainete jaotus ja walmistus.

— Selle liitmena olles wõib igaüks taasa aidata hangeldamise ja omajasu püüete kaotamiseks ja majanduselu juhtimiseks õiglasel alusel.

Asutage ühisi!

Asutage ühisuuste liitmeis!

Nõu ja juhatus ühisuuste asutamiseks annab

Eesti Tarwitajate Kesühisus

Tallinn, Eestonia puieste 15.

Teiwas, Aleksander Juhani p., w. a. Suure-
 mõisa wallawal. 2. 11. 20 a. nr. 1585. (27603)
 Altsepp, August. (27629)
 Kiwi, Karl Mihkli p., w. a. Tall. 1. pol. 6. jsk.
 20. 1. 20 a. nr. 5801. (27630)
 Silberberg, Hans Gustawi p., w. a. Tall. 1.
 pol. ülemalt 28. 2. 20 a. nr. 12789. (27631)
 Kohotow, Dian Ignati p., w. a. Peipsiäärse
 wallawal. 15. 9. 22 a. nr. 186. (27632)
 Küla, Liisa Peetri t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk.
 13. 12. 19 a. nr. 3932. (27633)
 Wõeras, Elli Jüri t., w. a. raudteede pol. üle-
 malt 14. 1. 20 a. nr. 5909. (27634)
 Suuresaar, Cornelia Wiktorja Augusti t., w.
 a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 2047. (27635)
 Alto, Jüri Mihkli p., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk.
 14. 7. 22 a. nr. 64. (27636)
 Pommer Marie. (27637)
 Lewi, Bella Isaki t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 9.
 12. 19 a. nr. 2818. (27638)
 Kiisa, Aleksander Aleksandri p., w. a. Tall. 1.
 pol. 3. jsk. 14. 5. 23 a. nr. 1055. (27639)
 Trapasky, Nikolai. (27640)
 Kuusberg, Marie Jaani t., w. a. Tall. 1. pol.
 3. jsk. 22. 6. 22 a. nr. 16056. (27641)
 Must, Johan Eduard Karli p., w. a. Tall. 1. pol.
 ülemalt 28. 1. 20 a. nr. 1247. (27642)
 Müllerstein, Heinrich Mihkli p., w. a. Tall.
 1. pol. 3. jsk. 11. 6. 23 a. nr. 1219. (27643)
 Scheme, Antoinette Marie Jules-Etienne t., w.
 a. Tall. 1. pol. 2. jsk. 5. 12. 21 a. nr. 2949. (27644)
 Bauer, Bernhard Jaani p., w. a. Puurmanni
 wallawal. 28. 11. 20 a. nr. 1366. (27645)
 Pärmas, Jüri. (27646)

Politsei peavalitsus teatab, et Pärnu maakonna politsei II jaoskonna ülema koht vaba on

ja isikud, kes soovivad sellele kohale kandideerida ja allpool tähendatud tingimistele vastavad, võivad sellekohase kirjalku sooviavaldusega esineda Pärnu maakonna politseiülemale kuni 10 novembrini s. a.

Tingimised: vähemalt keskkooli 6 klassi haridus ja 3 aastane praktika politsei, kohtu ehk administratiiv teenistuse alal või kaitseväge teenistuses omandatud vähemalt alamkapteni aukraad ja 6 kl. keskkooli haridus, ehk kõrgema rahvakooli või keskkooli 5 kl. haridus ja 6 aastane praktika samadel aladel ehk kaitseväge teenistuses omandatud vähemalt kapteni aukraad.

Sooviavaldusele tuleb juure lisada: 1) elulookirjeldus, 2) tunnistus hariduse üle, 3) politsei tunnistus selle üle, et kohtu ega eeluurimise all ei seisa, 4) arsti tunnistus tervislise seisukorra üle ja 5) tunnistused endistelt teenistuskohadelt.

G. SCHEEL & Ko.

Tallinnas.

ASUTATUD 1884. A.



Toimetab kõiksugu pangaärilisi
:: transaktsioone. ::